UNIVERSAL
LIBRARY

OU_232321

UNIVERSAL
LIBRARY

كشف الظنون
عن
اسامي الكتب والفنون

LEXICON
BIBLIOGRAPHICUM ET ENCYCLOPÆDICUM

MUSTAFA BEN ABDALLAH

KATIB JELEBI DICTO ET NOMINE **HAJI KHALEFA** CELEBRATO
COMPOSITUM.

AD CODICUM VINDOBONENSIIUM PARISIENSIIUM ET BEROLINENSIS

FIDEM

PRIMUM EDIDIT LATINE VERTIT ET COMMENTARIO INDICIBUSQUE

INSTRUXIT

GUSTAVUS FLUEGEL

SCHOLÆ REGIÆ AFRANÆ QUÆ NIBNÆ IN SAXONIA FLORET QUONDAM PROFESSOR

TOMUS SEXTUS

LITERAS MIM (MOPÁTEHAT-) — YÁ COMPLECTENS.

ACCEDUNT ADITAMENTA TRIA LEXICI CONTINUANDI ET SUPPLENDI CAUSSA ADJECTA.

LONDON

PRINTED FOR THE ORIENTAL TRANSLATION FUND

Great Britain and Ireland.

M.DCCC.LII.

Quo propius ad emittendum commentarium praemissis additamentis adjectisque indicibus accedimus, eo brevius de iis dicendum est, quae volumini sexto praefanda habemus. Quaecumque erunt emendanda et mutanda, et quae in universum monenda et singillatim exponenda, loco invenies, quo facillime et jure erunt quaerenda.

Accedunt volumini tria additamenta primum in lucem prolata, de quibus singulis pauca certe hic praemonenda sunt.

Primum additamentum *Nova opera* inscriptum libros continet per saeculum post *Haji Khalfae* mortem editos, et ex codice exscriptum est, qui e bibliotheca Cl. Hammer-Purgstall (Nr. 14.) in bibliothecam caesareo-regio-palatinae transiit. Quantum scio usque ad hoc tempus, codex unicus est in bibliothecis Europaeis, eamque ob causam summa diligentia tractandus et magni aestimandus. Laborant saepius singula ejus verba difficultatibus sat gravibus tam ex orationis genere quam ex mendosa literarum scriptura creatis, ut sine arte critica exercenda liber centies non apertus sit ad intelligendum. Certe *Ahmed Hanifzadeh*, Mollae *El-Hajj Ibrahim Hanif Efendi* pristini urbis Galatae iudicis filius et libri auctor, sermone usus est plane mixto et indoli linguae arabicae interdum vim intulit talem, ut nonnulla hujus deformationis exempla hic notanda esse videantur. Leges enim, quibus numerorum arabicorum usus adstrictus est, si quando observare videtur, aliis locis eas plane non respexit, ut ثمان وست عشر, سبع عشر, ثمان منفردا بقضاء, منفصلا بقضاء حلب, المنفصل بقضاء غلطة Legimus et ثورق معلوم ويبحث مجموع الفنون, ويبحث ملوك يونان, منفردا بصدارات الروم, فيصاريه, et alia a Turca admissa. cui, quum vir doctus esse videatur, documentum nobis

praebet rationis, qua ejus populares in adhibenda lingua peregrina versari soleant. Praeterea alio loco eandem rem arabice dicit, alio turcice, alio utramque linguam miscet, et certe articuli positionem parvi curat atque consuetudinem sermonis veteris et novi vulgarisque (لدولته و لدولته العثمانية) عثمانية et fere semper دولة العلية) in una eademque linea sequitur.